
PŘEDOPERAČNÍ INFORMACE PRO RODIČE 

Tento leták dostanete při plánovaném přijmu dítěte k operačnímu výkonu 

Vážení rodiče, 

Vaše dítě zítra podstoupí plánovaný operační zákrok v celkové narkóze. Aby se předešlo možným 
komplikacím v průběhu operace, je nutno dodržet tyto pokyny: 

 Dostavte se s dítětem v 6.30 hodin na ambulanci dětského oddělení. 

 Kojenci - příjem kojenecké stravy a mléka nejpozději v 1.00 hod., poslední pití mateřského 
mléka nejpozději ve 3.00 hod., čirou tekutinu (voda, čaj, ovocná šťáva bez dužiny) možno pít 
naposledy v 5.00 hodin. 

 Starší děti než kojenci – lehké jídlo, mléko a mléčné výrobky nejpozději v 1.00 hod., čirou 
tekutinu (voda, čaj, ovocná šťáva bez dužiny) možno pít naposledy v 5.00 hod. malé množství 
(do 100 ml). 

 U starších dětí nutno dohlédnout, aby nepily vodu při ranním čištění zubů a koupeli, od 
půlnoci se nedoporučují žvýkačky. 

 Dětem, prosím, sundejte náušnice, piercing, odlakujte nehty a odstraňte dětské tetování. 

 V případě zdravotních potíží dítěte před operací informujte o tomto ambulanci dětského 
oddělení – tel. 387 876 311. 

 


